РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 12.10.2016г. № 535

О формировании Общественного совета

при Управлении образования Администрации

города Усть-Илимска

В соответствии с подпунктом «к» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 07

мая 2012 г. № 597, Правилами формирования независимой системы оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 286, в целях обеспечения

взаимодействия Управления образования Администрации города Усть-Илимска с

общественными объединениями, государственными, муниципальными организациями и

иными некоммерческими организациями, повышения гласности и прозрачности

деятельности Управления образования. Администрации города Усть-Илимска,

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации города Усть-

Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г.

№ 28/180 (в редакции от 31.10.2013г. №61/420), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете при Управлении образования

Администрации города Усть-Илимска (далее - Общественный совет) согласно

приложению.

2. Объявить о формировании Общественного совета посредством размещения на

официальном сайте Управления образования Администрации города, сайтах

образовательных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

настоящего приказа и Положения об Общественном совете при Управлении образования.

2. Заместителю начальника Управления образования по дошкольному, общему и

дополнительному образованию Гордиенко В.Н. в срок до 25 октября 2016 года

организовать приѐм предложений (заявлений) по установленной форме и документов,

указанных в п. 6.5. Положения об Общественном совете при Управлении образования

Администрации города Усть-Илимска и руководствуясь нормами главы 6 Положения об

Общественном совете при Управлении образования Администрации города Усть-Илимска

осуществить рассмотрение кандидатур в Общественный совет, представить список

кандидатур, соответствующих требованиям, для утверждения состава Общественного

совета до 26 октября 2016 года.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления                                                     Л.А. Пронина